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SH P A L L J E 

Për pozicion me kontratë pune 

Instituti i Statistikave (INSTAT) shpall pozicion pune për "Anketues"ne terren per vrojtimin e te 

ardhurave dhe nivelit te jeteses (SILC) 2026, me kontratë pune. Detajet dhe kërkesat për aplikim 

janë si më poshtë: 

Pozicioni: Anketues  

( në të gjitha qarqet ) 

Periudha terrenit: 02.03.2026 – 30.06.2026 

Afati aplikimit: 23.02.2026 

Anketuesi do të kryejë këto detyra: 

a) Të studiojë me kujdes të gjithë instrumentat e anketës; 

b) Të respektojë dhe t’u bindet udhëzimeve dhe rekomandimeve të dhëna nga stafi 

përgjegjës për kryerjen e anketës; 

c) Të zbatojë të gjitha afatet; 

d) Të kryejë jo më pak se tre vizita pranë subjekteve të përzgjedhura deri në plotësimin 

e të gjitha rubrikave të pyetësorit; 

e) Ti raportojë kontrollorit/ specialistit përgjegjës për rastet e refuzimeve, pamundësisë 

së kontaktit, paaftësisë për tu përgjigjur dhe kontakteve të pasakta; 

f) Të kontaktojë specialistin përgjegjës për kryerjen e anketës në INSTAT, për sqarime 

rreth paqartësive që mund të ketë në lidhje me punën; 

g) Të kryejë intervistat nëpërmjet kontakteve dhe vizitave direkte pranë subjekteve të 

përcaktuara dhe pa prezencën e personave të tjerë që nuk marrin pjesë në anketë; 

h) Të jetë serioz, këmbëngulës, i përmbajtur dhe profesional gjatë intervistës; 

i) Të informojë subjektet përkatëse rreth objektivave të anketës dhe të shpjegojë që të 

dhënat e mbledhura do të përdoren vetëm për qëllime statistikore dhe studimore, si 

dhe të nënvizojë faktin që anketa është anonime; 

j) Të bëhen pyetjet sikurse janë përcaktuar në pyetësorë. 

Kualifikimet dhe Kërkesat: 

- Minimumi diplomë e arsimit të mesëm. 

-  Përvojë pune në mbledhjen e të dhënave ose në pozicione të ngjashme (e preferuar). 

-  Aftësi të mira komunikimi dhe bashkëpunimi. 

- Aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur dhe në terren. 

- Njohuri të mira kompjuterike dhe përdorim i programeve MS Office. 

Aplikimi: Kandidatët duhet të dorëzojnë: 

• CV të përditësuar 

Aplikimet dorëzohen me postë ose dorazi pranë:Drejtoria e Burimeve Njerëzore 

Instituti i Statistikave, ose ne adresen: rekrutime@instat.gov.al; 
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